
Stillingsbeskrivelse 
 
2 forbundssekretærer til Århus kontoret: 
 
Dine arbejdsopgaver vil være mange og forskellige.  
Du vil blive en del af et af de to teams i Jylland, som har tilknytning til henholdsvis Landsdel 1, 2 og 
3 eller 4, 5 og 6. De tre forbundssekretærer i teamet samarbejder om opgaveløsningen i de tre 
landsdele og om andre projekter. 
 
Særlig prioritet for de to stillinger: 
 
Kvalitet og udvikling 
Medlemmer af staben har eller tilegner sig hurtigt erfaring med værktøjer, der bidrager til at skabe 
kvalitet og vækst i kredse og landsforbund.  
 
Lederuddannelse – kredslederuddannelse og kurser 
Medlemmer af staben har som udgangspunkt en pædagogisk, kommunikationsmæssig eller anden 
relevant uddannelsesmæssig baggrund og arbejder med udviklingen og implementeringen af 
uddannelsen på landsdels- og forbundsplan.  
 
Samarbejde og motivation 
Medlemmer af staben har erfaring med vejledning af frivillige og skabelsen af rum for gode 
arbejdsfællesskaber og har særligt fokus på kredsledelsen. 
 
 
Dine opgaver vil være: 

1. Forbundssekretær i Team Nord eller Syd, som indbefatter deltagelse i landsdelenes 
lederskole og afholdelse af aftenkurser for ledere, bestyrelser eller kredsledere. Desuden 
møder med landsdelsledelser, udvikling og planlægning af diverse arrangementer samt 
støtte til kredse. Støtten kan bestå i sparring over telefon, debataftener, møder og emner 
kan bl.a. være kommunikation, børnemøder, samarbejde og forkyndelse. Kollegaerne i 
teamet og staben hjælper hinanden med sparring og inspiration til arbejdet. Teamet mødes 
ca. hver måned og efter behov.  
Mødeaktiviteter i kredse og udvalg vil normalt være fra kl. 17, og vil oftest finde sted hos 
kredse eller privat. 

 
2. Fokuskredse i Team Nord eller Syds område, hvor møder normalt foregår efter kl. 17.  
 
 

Du vil blive en del af FDFs stab, som mødes ca. hver anden måned til et to-dages møde. På 
stabsmøder deltager forbundssekretærerne, informationsmedarbejderen og generalsekretæren. 
Du vil blive introduceret til arbejdet af en kollega, som hjælper dig med det praktiske og faglige den 
første tid.  

 
 
 
 


